
 
 
 

           
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

UFFICIO X  AMBITO TERRITORIALE PER LA PROVINCIA DI SALERNO 

Via Monticelli n.1  Loc. Fuorni  84131 Salerno  -  tel. 089771611 

P.E.C.: uspsa@postacert.istruzione.it - P.E.O.: usp.sa@istruzione.it - Sito Web: www.csasalerno.it 

       

 IL FUNZIONARIO F.F. 

 

  

VISTA  la   nota  del 25/06/2018   della   Direzione  Regionale   con  la  quale  viene  

   comunicato il contingente provinciale dei posti per profilo professionale del  

   personale amministrativo, tecnico e ausiliario (organico di diritto 2018/19); 
 
CONSIDERATO  che  dal  sistema  sono  emerse  alcune anomalie  in  relazione alla dotazione 

organica relativamente al profilo di collaboratore scolastico tecnico (addetto 
aziende agrarie), assistente amministrativo e collaboratore scolastico; 

 
RAVVISATA  la necessità di ripristinare la dotazione organica di posti per l’a.s. 2018/19 in  

ordine a taluni Istituti Scolastiche della provincia in relazione ai citati profili 
ed alle Istituzioni Scolastiche di seguito specificate; 

 
VISTA   la  circolare  n. 253 del 19/07/2018 inerente alla pubblicazione del bollettino 

dei trasferimenti del personale ATA  a.s. 2018/19; 
 
TENUTO CONTO  delle segnalazioni e/o reclami pervenuti circa le anomalie  riscontrate anche 

nel predetto bollettino  

 

DISPONE 

 

per le rispettive Istituzioni Scolastiche, le seguenti rettifiche nella dotazione organica dei profili di: 

Collaboratore Scolastico Tecnico (Addetto Aziende Agrarie),  Assistente Amministrativo e di 

Collaboratore Scolastico, come riportati nei seguenti prospetti:  
 
 
 
 
 
 

ORGANICO DI DIRITTO I.S. “MATTEI-FORTUNATO” EBOLI – SAIS067002 
 
 

COLL. SCOL. TEC.  (ADDETTO AZIENDE AGRARIE) 
 

DA SARA01005 IPSASR - SALERNO A 
 

I.S. “Mattei-Fortunato” Eboli 
 

DA SARA01005 IPSASR - SALERNO A 
 

I.S. “Mattei-Fortunato” Eboli 
 

DA SARA01005 IPSASR - SALERNO A 
 

I.S. “Mattei-Fortunato” Eboli 
 

 

RIPRISTINO DOTAZIONE ORGANICA N. 3 POSTI 
 

 

m_pi.AOOUSPSA.REGISTRO UFFICIALE.U.0014083.07-08-2018



 
 

ORGANICO DI DIRITTO I.C. “SANTA CROCE”  SAPRI – SAIC878008 
 

 
ASSISTENTE AMMINISTRATIVO 

 

DA SAIS037006 I.S. “Leonardo Da Vinci”  - Sapri A I.C. “Santa Croce” - Sapri 

 
RIPRISTINO DOTAZIONE ORGANICA N. 3  POSTI 

 

 
 

 

ORGANICO DI DIRITTO  SC. PRIMARIA DI NOCERA INFERIORE III – SAEE086009 
 

 

COLLABORATORE SCOLASTICO 
 

DA SAIS06800T   I.S. “Cuomo - Milone” Nocera Inf. A Sc. Primaria Noc. Inf. III 

 

RIPRISTINO DOTAZIONE ORGANICA N. 1 POSTI 
 

 

 
 

Per quanto sopra, vengono di seguito indicati gli Istituti per i quali è determinata la contrazione dei 

posti di Collaboratore Scolastico Tecnico (Addetto Aziende Agrarie), Assistente Amministrativo e 

Collaboratore Scolastico: 

 
 

 
 

1) IPSASR  –  Salerno           Add. Az. Agr. passa  da n. 6 unità  a  n. 3 unità 

 

2) IS “Leonardo Da Vinci”- Sapri  Ass. Amm. passa  da n. 5 unità  a  n. 4 unità 

 

3) IS  "Cuomo-Milone" – Noc. Inf.   Coll. Scol.  passa da  n. 15 unità  a          n. 14 unità 
 

     

             
   

                              IL FUNZIONARIO F.F. 

                                                                   Dr.ssa Filomena Chiariello 

       Firma autografa  sostituita a mezzo stampa ai sensi e 

                per gli effetti  dell’art.3,  co. 2 del D.Lgs n.39/1993 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Referente ATA 
Dott.  Franco Minoliti 

Tel. 089/771662 


